	MEMBRETE DE LA EMPRESA

O AGENCIA ADUANAL





CARTA RESPONSIVA

Ciudad de México, a 00 de MES de 2017.

C. ADMINISTRADOR DE LA ADUANA DEL AEROPUERTO

INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO.

PRESENTE.

El que suscribe (nombre completo), en mi carácter de  ( personalidad que ostenta ), en relación a la solicitud de ingreso del (equipo o herramienta) de fecha xx de xxxxx de 20xx (indicar el periodo), manifiesto que (es o son) propiedad de ( de la empresa que solicita o el proveedor del servicio, debe indicar el nombre).

	
	Cantidad
	Unidad
	D E S C R I P C I O N

	01
	
	
	

	02
	
	
	

	03
	
	
	

	04
	
	
	


No contamos con la factura (del equipo o de la herramienta) toda vez que (ES PROPIEDAD DEL PROVEEDOR O INDICAR CUAL ES LA SITUACION POR LA QUE NO EXHIBEN LA FACTURA).

Aunado a lo anterior, manifiesto que me hago ilimitadamente responsable por el uso y manejo de (los equipos o la herramienta) al interior de las instalaciones de la aduana, así como de cualquier incidente que pudiera surgir con los mismos.

Sin más por el momento, reciba saludos.

Atentamente.

____________________________

Nombre completo, firma y carácter que ostenta.
